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Öz. 
 
Anatomi kitaplarında n. medianus ve n. ulnaris’in elin palmar bölgesindeki dağılımı radial taraf 3,5 ve 
ulnar taraf 1,5 parmak (sırasıyla) olacak şekilde tanımlanmıştır. Berrettini, 1741 yılında elin palmar 
bölgesinde n. medianus ve n. ulnaris arasında bir bağlantı tanımlamıştır. Bu bağlantı “Berrettini 
anastomozu” olarak literatürde yer almıştır. Elin palmar bölgesindeki bu sinirlerin bağlantısı 
Terminologia Anatomica’da “ramus communicans cum nervo ulnari” olarak isimlendirilmiştir. Ancak, 
temel anatomi kitaplarında bu bağlantıya ve detaylarına yer verilmemiştir. 64 yaşındaki erkek 
kadavranın sağ elinin rutin diseksiyonu esnasında n. ulnaris ile n. medianus arasında bir bağlantı 
olduğu gözlendi. Bu sinirlere ait dalların dağılımı takip edildi. N. ulnaris’in 1,5; n. medianus’un 2,5 ve 
n. ulnaris ile n. medianus kökenli ortak dalın dördüncü ve üçüncü parmaklarının yarısına dağıldığı tek 
taraflı olarak tespit edildi. Sol elde bu bağlantıya rastlanmadı.Literatürde n. ulnaris ve n. medianus 
kökenli bu sinirin frekansı %4 ile %94 arasında olduğu belirtilmiştir. Tagil ve ark.’nın çalışmasında bu 
bağlantının Türk popülasyonundaki oranı %60 olarak bulunmuştur. Bu varyasyonun toplumda 
bulunma sıklığına bağlı olarak bazı yazarlar, elin palmar bölgesinde n. medianus ve n. ulnaris’in 
dağılımında bu bağlantının normal bir dağılım paterni olarak yer almasını talep etmektedir. 
 
Anahtar kelimeler: Nervus medianus, Nervus ulnaris, Palmar bölge, Berrettini anastomozu 
 
Abstract 
 
In anatomy textbooks the distribution of the median and ulnar nerves has been described as 3,5 and 
1,5 digits (respectively) in the palmar region of the hand. Berretini, in 1741, described a connection 
between ulnar and median nerves in the palmar region of the hand.  This connection has been reported 
in the literature as “Berrettini anastomosis”. The communication of the nerves in the palmar region of 
the hand was named as ‘ramus communicans cum nervo ulnari’ in Terminologia Anatomica. However, 
in major textbooks, this communication and its detail, hasn’t been mentioned. During the routine 
dissection of the right hand of 64-year-old male cadaver, a communication between ulnar and median 
nerves was observed. The distribution of the branches of those nerves were traced. It was noticed that 
the ulnar nerve was distributed to 1,5 digits, the median nerve distributed 2,5 digits and the common 
branch raised from the ulnar and median nerves distributed 0,5 of 4th and 0,5 3rd digits, unilaterally. 
This connection was not found in the left hand.The frequency of the nerve originated from ulnar and 
median nerves was declared between 4% and 94% in literature. In the study of Tagıl et al. they found 
60% incidence of this connection in Turkish population. On the rely of the frequency of that variation, 
some authors have been claimed that this connection should have taken place 
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Giriş 
Nervus (n.) ulnaris (C8, T1) plexus brachialis’in fasciculus 
medialis’inden ayrılan bir periferik sinirdir. N. ulnaris el bi-
leğinde ramus (r.) palmaris nervi ulnaris isimli terminal da-
lını verir. Bu terminal dal retinaculum musculorum flexo-
rum’ un yüzeyelinden ve os pisiforme’nin radyal tarafından 
arteria (a.) ulnaris’e eşlik ederek avuç içine ulaşır. Avuç 
içine girdikten sonra r. superficialis ve r. profundus olmak 
üzere iki dala ayrılır. Bu dallardan r. superficialis beşinci 
parmağın her iki yanına ve dördüncü parmağın ulnar tara-
fına olmak üzere 1,5 parmağın palmar yüzüne dağılır. N. 
medianus (C5, C6, C7, C8, T1) plexus brachialis’in fasci-
culus lateralis ve fasciculus medialis’inden ayrılan dalların 
(radix lateralis nervi mediani ve radix medialis nervi medi-
ani) birleşerek oluşturduğu bir periferik sinirdir. N. media-
nus retinaculum musculorum flexorum’un derininden cana-
lis carpi’den geçtikten sonra çoğunlukla duyusal lif içeren 
üç dala ayrılır. Bu dallara nervi (nn.) digitales palmares 
communes adı verilir. Nn. digitales palmares commu-
nes’den ayrılan terminal dallar nn. digitales palmares prop-
rii adını alarak 3,5 parmağın palmar yüzüne dağılır (1,2).  
N. ulnaris ve n. medianus arasında bazı bağlantılar görü-
lebilmektedir. İki sinir arasındaki bu bağlantılar anatomi ta-
rihinde ilk defa 1741 yılında Berrettini tarafından anatomik 
çizimlerle kayda geçmiştir (3).  N. medianus ile n. ulnaris 
arasındaki bağlantılar ile ilgili 4 tanımlama yapılmıştır. Bun-
lardan ikisi önkolda ikisi avuç içindeki bağlantılarla ilgilidir. 
Önkolda görülen bağlantılardan Martin-Gruber bağlantı-
sında n. medianus’dan kaynaklanan lifler n. ulnaris’e katı-
lırken, Marinacci bağlantısında n. ulnaris’den kaynaklanan 
lifler n. medianus’a katılmaktadır. Eldeki bağlantılardan 
Riche-Cannieu bağlantısı n. medianus’un rekürren dalı ile 
n. ulnaris’in derin motor liflerin birleşmesi ile meydana ge-
lirken, Berrettini bağlantısı avuç içinde n. medianus ve n. 
ulnaris’den gelen yüzeysel liflerin birleşmesi sonucu mey-
dana gelmektedir (5,6,7). Literatürde “Berrettini anasto-
mozu” olarak da adı geçen n. ulnaris ve n. medianus ara-
sındaki bu yüzeysel bağlantılara Terminologia Anatomi-
ca'da ‘‘ramus communicans cum nervo ulnari ’adı veril-
mektedir. Temel anatomi ders kitaplarında; bu bağlantılar 
detaylı olarak tarif edilmemiştir ve klinik önemi yeterince 
vurgulanmamıştır (4,8). Berrettini bağlantısının oranı %4 
ile %94 arasında değiştiğinden ve birçok araştırmacı tara-
fından bu oranın %80’in üzerinde bulunmasından dolayı 
araştırmacılar tarafından bu yapının bir varyasyondan zi-
yade normal bir anatomik yapı olarak düşünülmesi öneril-
mektedir (5, 8). 
Sıklıkla rastlanan ve araştırmacılar tarafından normal bir 
anatomik yapı olarak literatüre geçmesi önerilen Berrettini 
bağlantısının bilinmesi nörolojik muayenelerde ve el cerra-
hisinde yanlış tanı koyma ve iatrojenik yaralanmaların ön-
lemesi adına önem arz edecektir. 
 
 

Olgu Sunumu 
64 yaşındaki erkek kadavranın sağ elinin rutin diseksiyonu 
esnasında n. ulnaris ile n. medianus arasında bir bağlantı 
olduğu gözlendi. N. ulnaris ve n. medianus’a ait dalların da-
ğılımı takip edildi. N. ulnaris’den gelen dalların beşinci par-
mağın iki yanına ve dördüncü parmağın ulnar tarafına 
doğru seyrettiği (1,5); n. medianus’dan gelen dalların bi-
rinci ve ikinci parmakların her iki yanına, üçüncü parmağın 
radyal tarafında doğru seyrettiği (2,5); n. medianus ve n. 
ulnaris’den gelen dallarının birleşerek oluşturduğu ortak 
dalın (Berrettini bağlantısı) üçüncü parmağın ulnar, dör-
düncü parmağın radyal tarafına doğru seyrettiği (0,5; 0,5) 
gözlendi (Şekil 1,2).  
Sol elde yapılan disseksiyon sonucunda dağılımın temel 
anatomi kitaplarında bahsedildiği gibi olduğu, Berrettini 
bağlantısının tek taraflı olduğu belirlendi. 
 
Tartışma 
Elin palmar yüzünün duyusal innervasyonu n. medianus ve 
n. ulnaris tarafından gerçekleştirilir. Temel bilgiye göre bu 
innervasyonun dağılımı yüzük parmağının orta hattı refe-
rans alınarak ulnar tarafta 1,5 parmak n. ulnaris; radyal ta-
raftaki 3,5 parmak n. medianus olacak şekildedir. Avuç içi 
bölgesinde n. medianus ve n. ulnaris arasında iki bağlantı 
bilinmektedir. Bunlardan derin olan bağlantı motor lifler 
arasında olup literatürde Riche-Cannieu bağlantısı, yüzey-
sel ve duyusal lifler arasındaki bağlantı Berrettini bağlantısı 
olarak bilinmektedir (7).    
Embriyonik dönemde plexus brachialis’in dallarına ayrıl-
ması sinirler arası kaynaşmalar sonucu birbiri ile yakın sey-
reden sinirler arasında bağlantılar oluşabilmektedir. Bu 
bağlantılardan biri olan Berettini bağlantısının mezenşimal 
ve nöronal büyüme konileri veya sinir füzyonu sırasında 
dolaşım faktörleri arasındaki değişmiş sinyalin sonucu ola-
bileceği düşünülmektedir (5).  Üst ekstremite sinirleri, spi-
nal sinirlerin periferik proçeslerinden gelişir. Mezenşim 
içinde hem motor hem de duyusal aksonların periferik pro-
çesleri, çeşitli maddelerin yardımıyla farklı yönlerde gelişir. 
Sinirin oluşumu sırasında ortaya çıkan gelişimsel değişik-
likler, oluşumundan sonra bile devam eder ve bu da yetiş-
kinlerde dalların birbiri ile bağlanması ile sonuçlanabilir. 
Birçok faktör bir sinirin gelişimini koordine etmede rol oy-
nar. Bazı dolaşım faktörlerinin de sinir oluşumunda rol oy-
nadığına inanılmaktadır. Sinyalizasyon sistemindeki farklı-
lıklar sinirlerin anormal gelişimi için faktör olabilir ve bu da 
sonuçta varyasyonlarla sonuçlanır (9). Üst ekstremitede n. 
medianus ve n. ulnaris arasındaki bağlantılar hakkındaki 
araştırmalar devam etmektedir ve literatürde mevcut bir fi-
kir birliği yoktur (10). 
Berrettini bağlantısı ilk defa 1991 yılında Ferrari ve ark. ta-
rafından dört gruba ayrılarak incelenmiştir.  
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Şekil 1. Kadavrada palmar bölgede nervus ulnaris ile nervus medianus arasındaki bağlantı 
 
 

 
Şekil 2. Palmar bölgede nervus ulnaris ile nervus medianus arasındaki bağlantının ve periferik sinir dağılımımın şematik gösterimi 
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2002 yılında Aktan ve ark.’ı; 2010 yılında Dogan ve ark.’ı 
n. ulnaris ve n. medianus arasındaki yüzeyel ve duyusal lif 
içeren bağlantıları 6 gruba ayırarak incelemişlerdir. 2002 
yılında Aktan ve ark.’ı 48 kadavra eli üzerinde yaptıkları ça-
lışmada toplam n. ulnaris ile n. medianus arasında %50 
oranında bağlantı dalı tespit ederken, %10,42 oranında ol-
gumuzdaki modele uyan tipteki bağlantıya rastlamışlardır. 
2010 yılında Dogan ve ark.’ı 200 kadavra (fetüs) ile yaptık-
ları çalışmada toplam %29,5 oranında iki sinir arasında 
bağlantı tespit etmişler ve %21 oranında olgumuzdaki mo-
dele uyan tipteki bağlantıya rastlamışlardır. Tagil ve ark.’ı 
2007 yılında 30 kadavra eli üzerinde yaptığı incelemede iki 
sinir arasında %60 oranında bağlantı tespit etmişlerdir.  
Kolic ve ark. 1997 yılında 100 taze kadavra elinde yapmış 
olduğu çalışmada Berrettini bağlantısı olarak da bilinen n. 
medianus ile n. ulnaris’in yüzeyel duyusal lifleri arasında 
%81 oranında bağlantı olduğunu tespit etmişlerdir.  
Loukas ve ark.’ı 2007 yılında 200 kadavra elinde çalışmış-
lardır. N. ulnaris ve n. medianus arasındaki bağlantıyı 4 
grup 15 alt grup şeklinde incelemişler ve toplam oranını 
%85 olarak tespit etmişlerdir. Yapmış oldukları çalışmanın 
bulgularına dayanarak avuç içinde ulnar tarafta hipotenar 
bölgenin orta kısmı, distalde transvers seyirli avuç içi çiz-
gisi, radyal tarafta tenar ve hiptenar bölge arasındaki bo-
yuna hat arasında kalan bölgeyi n. medianus ve n. ulnaris 
bağlantılarından kaynaklanan bir risk alanı tayin etmişler-
dir.  
Don Goriot ve ark.’ı 2000 yılında 53 kadavra eli incelemiş-
ler ve %94 oranında Berrettini bağlantısına rastlamışlardır.  
Zolin ve ark.’ı 2014 yılında 30 kadavra eli üzerinde çalış-
mışlardır. Berrettini bağlantısının başlangıç noktası ile liga-
mentum carpi transversum’un distal sınırı arasındaki me-
safeyi ortalama olarak 0,7 cm olarak tespit etmişlerdir.  
N. medianus ve n. ulnaris arasındaki bağlantılar genellikle 
önkol ve ellerde görülür. Genellikle klinik olarak asempto-
matik olan bu bağlantıların varlığı nöropatilerin teşhisi için 
elektro fizyolojik bulguları yorumlamada zorluklara neden 
olabilir ve cerrahi prosedürler sırasında iyatrojenik hasar 
için bir risk oluşturabilir. Birçok sinir sıkışması bozukluğu-
nun, özellikle karpal tünel sendromunun bu bağlantıların 
ortaya çıkmasıyla şiddetlendiği veya azaldığı bilinmektedir, 
bu da yanlış tanıya ve uygunsuz tedaviye yol açabilmekte-
dir. Bu nedenle, ultrasonla desteklenen daha iyi görüntü-
leme için bu bağlantıların ayrıntılı anatomik bilgisi, doktor-
ların bu bağlantıları doğru bir şekilde tanımlamasına ve 
iyatrojenik yaralanma riskini azaltmasına yardımcı olabilir 
(10). 
Temel Anatomi kitaplarında bahsi geçen n. ulnaris ve n. 
medianus’un eldeki dağılımlarına ek olarak; bu iki sinirin 
arasındaki yüksek orandaki bağlantıların düşük insidanslı 
anatomik varyasyonlardan ziyade normal anatomik yapılar 
olarak kaynaklara geçmesinin anatomistler, nörologlar, or-
topedistler ve cerrahlar açısından faydalı olacağı kanaatin-
deyiz.   
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